Kadı'nın davacı veya davalı tarafından dava konusuyla ilgili müftüden aldıklan
fetvayınazar -ı dikkate aldığını ve genelde buna göre hüküm verdiğini görmekteyiz.
Taradığımız şer'iyye sicillerinde bunun hilafına herhangi bir belgeye rastlamadık
H. 1084/m. 1673 tarilıli bir belgede; Kayseri'nin Talas Köyü'nden bazı zimmiler
Asol isimli hıristiyaJ?. bir kadın aleyhine dava açarak, öteden beri kendilerinin
evlerinden akan kar ve yağmur sularının biriktiği kuyular, uruuma ait iken söz
konusu kadının bu kuyuların yakınına ev yaptırarak, kuyuları kendi avlusunun
içine alıp kendilerinin kullanımına rııfull olduğunu bildirirler.

Aksi takdirde bir meselede bir hakimin şöyle ve benzeri bir meselede diğer
hakimin başka türlü hükmetmesi ıttıradı bozacağı gibi halkın adalet ve yargıya ölan
güvenini de sarsacaktı.

18 Adana Şer. Sic. 129 Numaralı Defter, s.154, blg.260
19 es-Serahsi, Şemsüddin Ebu Bekr Mulıammed b. Ahmed Ö (H.483/M. 1090), el-Mebsiit,

Darıı'l-Marife, Beyrut, ty, C.XVI, s.143

Mesela; Divan-ı
Hümaylin Sicillerinde yer alan bir kayda göre; Kudüs-i Şerifte eski vakıf mütevellisi
Bayram Çavuş tarafından bir müflise kiraya verilen Han'ın bedelinden kalan paranın
kendisinden tazmin edilmesine dair fermanda; mesele kadı tarafından hükme
bağlanmadıysa gönderilen fetvaya göre faslolunması emrolunur. Bu fetvaya göre:

24 Adana Şer'iyye Sicilleri, 129 Numaralı Defter, s .152/ blg.257
25 3 Numaralı Mühiınıne Defteri (966-968/ 1558-1960) ,Divan-ı Hüınayfin Sicilleri,

Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, Ankara, 1993, s.389/ Belge
no:859